
 

 

２０２５年１月 

お客様 各位 

筑後信用金庫 

 

 

手形・小切手の全面的な電子化に向けた対応についてのお知らせ 
 

 
平素は、筑後信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。 

政府は「約束手形・小切手の利用廃止」の方針を示しております。これをもとに、金融界が連

携して「2026年度までの手形・小切手の利用廃止、手形・小切手の全面的な電子化」に向けた取

組みを行っています。 

こうした状況を踏まえ、当金庫では、手形・小切手に関し、以下の対応を実施します。 

今後も、より一層のサービス・利便性の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜わりま

すようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

 １．当座預金の新規受付停止 

 【 停止日：2025年 2月 3日（月） 】  

・当座預金の新規口座開設を停止させていただきます。 

・既に当座預金口座をお持ちのお客様は、引続きご利用可能です。 

 

２．期日が 2027年 4月以降の手形・小切手の取立受付の停止 

【 停止日：2025年 4月 1日（火） 】 

・2027年 4月 1日以降を期日とする手形や小切手（先日付小切手）について、取立受付を停止 

 させていただきます。 

 

 

 

以上 

 

 

 

 
 

 

 


